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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pa  lægges at forbedre pleje-

familiernes vilka  r ved dels at forhøje de almindelige plejefamiliers vederlag og dels 

regulere satserne for kost-, tøj-, og lommepenge, sa  ledes at satserne gøres tidssva-

rende.  
                                                 

 

Indledningsvis ønsker at takke medlem af Inatsisartut Laura Táunâjik, Siumut for hendes for-

slag.  

 

Uanset hvor vi bor, skal vi altid huske, at vi alle har ansvar og pligt til at sørge for, at vore 

børn får sikker og tryg opvækst. Ud fra vores ansvar og pligt, lægger Inuit Ataqatigiit altid 

vægt på og arbejder for, at børn skal have gode fysiske og åndelige levevilkår. 

 

Det er rigtigt at man stadigvæk skal forbedre plejeforældrenes vilkår og sikre at vilkårene er 

attraktive ved at øge samarbejdet implicerede imellem.  

Heldigvis findes der velkvalificerede, som ønsker at blive plejeforældre eller som pårørende 

tilbyder sig om at lette vilkårene. Vi ønsker at takke disse som på vegne af forældrene opdra-

ger og tager ansvar for børn og unge med behov. 

 

Vi mener at de pleje forældre som man anbringer børn hos skal dygtiggøres og oplyses om 

viden, således at deres incitament udvides og for løbende at give dem styrke. Derudover viser 

vi forståelse for forslagsstillerens udmelding om, at plejevederlagene i dag ikke længere er 

tidssvarende. 

 

Forbedring af familiernes og plejeforældrenes vilkår er et af politiske mål og vi forestiller os, at 

man der tager udgangspunkt i børns behov. Med hensyn til de eksisterende planer der er for 

området, lægger vi vægt på, at man sammen med de implicerede arbejder for at forbedre ple-

jeforældrenes og anbringelsesfamiliernes vilkår og deres økonomi. 

 

Med disse bemærkninger støtter vi, at forslaget andenbehandles i EM 2017 og at forslaget in-

den andenbehandlingen henvises til Familie- og Sundhedsudvalget. 

 

Tak 

 

 

 

 

 


